
 

 

QUYẾT ĐỊNH  

Về việc điều chuyển trang thiết bị của Trường THPT 

Nguyễn Trãi sang các trường học thuộc Phòng Giáo dục 

và Đào tạo các huyện, thành phố quản lý, sử dụng 
   

 

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI CHÍNH TỈNH NINH THUẬN 

 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ 

về quy định chi tiết một số điều của Luật quản lý, sử dụng tài sản công; 

Căn cứ Quyết định số 68/2018/QĐ-UBND ngày 07/8/2018 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh ban hành quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản Nhà nước 

trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận; 

Căn cứ Quyết định số 14/2022/QĐ-UBND ngày 18/4/2022 của Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ 

chức của Sở Tài chính tỉnh Ninh Thuận.  

Theo đề nghị của Sở Giáo dục và Đào tạo tại Văn bản số 482/SGDĐT-

KHTC ngày 13/3/2023 về việc điều chuyển thiết bị, dụng cụ dôi dư của nhà 

trường Trường THPT Nguyễn Trãi; ý kiến tiếp nhận của Ủy ban nhân dân 

thành phố Phan Rang – Tháp Chàm tại Văn bản số 1056/UBND-GD ngày 

23/3/2023, Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải tại Văn bản số 1565/UBND-VX 

ngày 23/3/2023 và Ủy ban nhân dân huyện Ninh Phước tại Văn bản số 

1274/UBND-VX ngày 24/3/2023;   

Xét đề nghị của Trưởng Phòng Quản lý Giá – Công sản và Tài chính Đầu 

tư, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Điều chuyển thiết bị của Trường THPT Nguyễn Trãi sang các 

trường học thuộc Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện Ninh Hải, huyện Ninh 

Phước và thành phố Phan Rang – Tháp Chàm để quản lý, sử dụng. 

(Đính kèm bảng tổng hợp Danh mục thiết bị điều chuyển) 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo Trường THPT Nguyễn Trãi; UBND 

thành phố Phan Rang – Tháp Chàm, UBND huyện Ninh Hải, UBND huyện 

Ninh Phước chỉ đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo tổ chức giao nhận tài sản theo 

UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ TÀI CHÍNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 40  /QĐ-STC   Ninh Thuận, ngày 03 tháng 4 năm 2023 



2 
 

đúng quy định, hướng dẫn các trường liên quan để thực hiện việc hạch toán 

tăng, giảm và quản lý, sử dụng tài sản theo quy định hiện hành.  
 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý Giá - Công sản và Tài 

chính Đầu tư Sở, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Chủ tịch UBND huyện 

Ninh Hải, Chủ tịch UBND huyện Ninh Phước, Chủ tịch UBND thành phố Phan 

Rang – Tháp Chàm và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận 
- Như Điều 3; 

- UBND tỉnh (b/c); 

- Các Trường: THPT Nguyễn Trãi, 

THCS Trần Phú, Tiểu học Đô Vinh 2, 

Tiểu học Đài Sơn, Tiểu học – THCS Mai 

Thúc Loan, THCS Trần Thi; 

- Phòng GĐĐT: TP.PRTC, huyện 

Ninh Hải, huyện Ninh Phước; 

- Lưu: VT, GCSĐT. VNBT  

 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Nhựt 

  

 

 

 



 

UBND TỈNH NINH THUẬN 

SỞ TÀI CHÍNH 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 

 

 

DANH MỤC THIẾT BỊ ĐIỀU CHUYỂN  

(Kèm theo Quyết định số 40 /QĐ-STC ngày 03 tháng 4 năm 2023 của Sở Tài chính)  

STT Tên tài sản, thiết bị ĐVT 
Năm đưa 

vào SD 

Nguyên giá 

(đồng) 

Giá trị hao 

mòn (đồng) 

Giá trị còn lại 

(đồng) 

Số 

lượng 

Tổng giá 

trị (đồng) 
Tình trạng thiết bị 

A B C D 1 2 3 = 1 - 2 4 5 = 4 x 3  

I Phòng Giáo dục - Đào tạo thành phố Phan Rang – Tháp chàm 

 Trường THCS Trần Phú      

1 Ghế phòng hội đồng Cái 2009   0 20 0 Còn sử dụng được 

2 Bàn học sinh 1,2 m Cái 2010   0 10 0 Còn sử dụng được 

3 Ghế dựa học sinh Cái 2009   0 20 0 Còn sử dụng được 

4 Tivi SamSung 55 inch Cái 2020 18.000.000 10.800.000 7.200.000 3 21.600.000 Còn sử dụng được 

5 Tivi TCL 55 inch Cái 2019 14.950.000 11.960.000 2.990.000 3 8.970.000 Còn sử dụng được 

 Trường Tiểu học Đô Vinh 2      

1 Ghế phòng hội đồng Cái 2009   0 10 0 Còn sử dụng được 

2 Ghế nệm chân mạ Inox Cái 2010   0 40 0 Còn sử dụng được 

3 Bảng xanh Cái    0 3 0 Còn sử dụng được 

4 Tivi SamSung 55 inch Cái 2020 18.000.000 10.800.000 7.200.000 1 7.200.000 Còn sử dụng được 

5 Tivi TCL 55 inch Cái 2019 14.950.000 11.960.000 2.990.000 1 2.990.000 Còn sử dụng được 

6 CPU: H110M4 (CTC) 4G/500GB Cái 2017 6.713.000 6.713.000 0 2 0 Còn sử dụng được 



2 
 

STT Tên tài sản, thiết bị ĐVT 
Năm đưa 

vào SD 

Nguyên giá 

(đồng) 

Giá trị hao 

mòn (đồng) 

Giá trị còn lại 

(đồng) 

Số 

lượng 

Tổng giá 

trị (đồng) 
Tình trạng thiết bị 

A B C D 1 2 3 = 1 - 2 4 5 = 4 x 3  

7 CPU i32120 (S880-2G/500GB) Cái 2015 9.300.000 9.300.000  1  Còn sử dụng được 

8 CPU T5030 Cái 2015 8.200.000 8.200.000  1 0 Còn sử dụng được 

 Trường Tiểu học Đài Sơn       

1 Tivi TCL 55 inch Cái 2019 14.950.000 11.960.000 2.990.000 1 2.990.000 Còn sử dụng được 

II Phòng Giáo dục - Đào tạo huyện Ninh Hải 

 Trường TH – THCS Mai Thúc Loan 

1 Bàn + Ghế học sinh liền Cái 2011   0 96 0 Còn sử dụng được 

2 Bàn giáo viên Cái    0 10 0 Còn sử dụng được 

3 Ghế giáo viên Cái    0 10 0 Còn sử dụng được 

III Phòng Giáo dục - Đào tạo huyện Ninh Phước 

 Trường THCS Trần Thi 

1 Bàn phòng Hội đồng Cái 2009   0 20 0 Còn sử dụng được 

2 Ghế phòng Hội đồng Cái 2009   0 40 0 Còn sử dụng được 

3 Bàn để máy tính học sinh (Ecopart) Cái 2017   0 14 0 Còn sử dụng được 

4 Màn hình LCD Philip 16" Cái 2010 2.000.000 2.000.000 0 10 0 Còn sử dụng được 

5 CPU FPT Elead T5400 Cái 2019 9.990.000 7.992.000 1.998.000 10 19.980.000 Còn sử dụng được 

6 CPU T4400 (4G/1TB) Cái 2020 9.950.000 5.970.000 3.980.000 7 27.860.000 Còn sử dụng được 

7 Tivi SamSung 55 inch Cái 2020 18.000.000 10.800.000 7.200.000 1 7.200.000 Còn sử dụng được 

8 Tivi KOLLMANN 65 inch Cái 2017 16.300.000 16.300.000 0 1 0 Còn sử dụng được 


		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-04-03T14:13:13+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Nhựt<nvannhut@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		sotc@ninhthuan.gov.vn
	2023-04-03T15:03:02+0700




